cECBELVBIYDEIMEBVECLBNLNBY

BOLNCVIN

bBEEEILLNBVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 14 de junho de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 311, aprovado
em Sessão Ordinária de 3/6/2024, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores
Alessandra Lucchesi, Rodrigo Rodrigues (Palhinha), Elias Marcelo Sleiman e Laudo Gomes
da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicitam “adequar e instalar rampas nas
calçadas do entorno das escolas municipais, bem como, também, nos acessos internos das
unidades de ensino, afim de garantir às crianças e adolescentes com deficiência e mobilidade
reduzida, maior independência a acessibilidade”, esclarecer o que segue:

O notável requerimento será encaminhado à competente Secretaria de
Educação para que em momento oportuno possa ponderar o pedido dos nobres vereadores,
uma vez que a referida secretaria possui equipe de manutenção predial.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário Municipal de Infraestrutura